
Н  А  Р  О  Д  Н  О     С  Ъ  Б  Р  А  Н  И  Е

НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

    Народното събрание на основание чл. 84, т. 2 от Конституцията
на Република България и § 4 от преходните и заключителни разпоредби
на Закона за устройството на държавния бюджет

Р Е Ш И :

    Приема отчета за изпълнението на държавния бюджет на Република
България за 2000 година както следва :

1. По републиканския бюджет:

1.1. Приема отчета за приходите и помощите по  републиканския бюджет за 2000 г. 

 в размер на 6 120  925.0  хил. лв., както следва:              

Сума
             Показатели ( хил. лв.)

по отчет
1 2

 I. ПРИХОДИ 6 120 925.0

 1.    Данъчни приходи 4 805 450.5
 1.1.      Данъци върху печалбата 470 747.3
 1.1.1.        От нефинансови предприятия 404 159.3
 1.1.2.        От финансови институции 66 588.0
 1.2.      Данък върху застрахователните и презастрахователните премии 19 550.9
 1.3.      Данък върху доходите на физическите лица 573 806.6
 1.4.      Данък върху добавената стойност 2 358 982.1
 1.5.      Акцизи 1 037 677.0
 1.6.      Мита и митнически такси 220 715.7
 1.7.      Други данъци 123 970.9

 2.   Неданъчни приходи и помощи 1 315 474.5
 2.1.     Приходи и доходи  от собственост 635 822.3
 2.2.     Държавни и съдебни такси 253 098.6
 2.3.     Глоби, санкции и наказателни лихви 202 466.4
 2.4.     Други неданъчни приходи 162 538.5
 2.5.     Приходи от концесии 9 409.0
 2.6.     Помощи 52 139.7

               1.2. Приема отчета за разходите по републиканския бюджет за 2000 г.

 в размер на 6 304 766.6  хил. лв., както следва:

Сума
             Показатели ( хил. лв.)

по отчет
1 3

 II.  РАЗХОДИ 6 304 766.6

 1. Текущи разходи 3 987 432.0
 1.1.   Заплати и възнаграждения за персонала

  по трудови и служебни правоотношения 440 924.2
 1.2.   Други възнаграждения и плащания за персонал 30 839.8
 1.3.   Социалноосигурителни вноски 166 040.5
 1.3.1.       Вноски за държавно обществено осигуряване 130 477.0
 1.3.2.       Вноски за фонд ПКБ 12 818.6
 1.3.3.       Вноски за здравно осигуряване от работодатели 20 991.3
 1.3.4.       Други вноски за здравно осигуряване 1 753.6
 1.4.   Стипендии 6 846.6
 1.5.   Издръжка 825 205.3
 1.6.   Отбрана и сигурност 1 075 027.2
 1.7.   Субсидии за нефинансови предприятия 240 359.9
 1.8.   Субсидии за организации с нестопанска цел 16 406.4
 1.9.   Вноски за членски внос и участия в нетърговски

  организации и дейности  7 554.5
 1.10.   Лихви - общо 1 056 577.0
 1.10.1.     Лихви по външни заеми 801 432.4
 1.10.2.     Лихви по вътрешни заеми 255 144.6
 1.11.   Помощи и обезщетения, 121 650.6

     в т.ч.:
 1.11.1.      Обезщетения по Закона за отбраната и въоръжените

     сили на Република България и Закона за Министерството 
     на вътрешните работи 117 591.3

 1.11.2.      Целеви социални помощи 4 056.5

 2.  Капиталови разходи 564 637.7
2.1      Основен ремонт 133 065.6
2.2      Придобиване на дълготрайни активи 374 358.4
2.3      Капиталови трансфери 57 213.7

 3.  Прираст на държавния резерв 88 654.7

 4.  Възмездно финансиране (нето) 44 653.0

 5.  Резерв за непредвидени и неотложни разходи, 36 295.0
     от тях:
      за структурни реформи*/
      за ликвидиране на последиците от стихийни
      бедствия и крупни производствени аварии 36 295.0



*/ Средствата за структурна реформа по отчет за 2000 г. са включени в съответните разходни параграфи
по Единната бюджетна класификация.

Сума
             Показатели ( хил. лв.)

по отчет
1 3

 6. Трансфери (нето) 1 571 334.0

 6.1.     Предоставени, 1 900 459.7
     от тях:

 6.1.1.      Субсидии за общините 761 807.3
 6.1.2.      Държавното обществено осигуряване 549 666.9
 6.1.3.      Други 588 645.0

 6.2.     Получени, -329 125.7
     от тях:

 6.2.1.      Вноски от общините -15 813.4
 6.2.2.      Държавното обществено осигуряване (от минали години) -14 679.9
 6.2.3.       Извънбюджетна сметка "Дивидент за държавата 

      от търговски дружества с държавно участие" -196 602.3
 6.2.4.      Възстановени субсидии от минали години -2 413.3
 6.2.5.      Други (от закрити извънбюджетни сметки) -99 276.2

 7.    Временни безлихвени заеми 11 760.2
     - получени -264.8
     - предоставени 12 025.0

1.3. Приема отчета за дефицита по отчета на републиканския бюджет за 2000 г. 

 в размер на 183 841.6  хил. лв.

  III.   ДЕФИЦИТ -183 841.6

1.4. Приема отчета за финансирането на дефицита по отчета на републиканския бюджет

 в размер на 183 841.6  хил. лв., както следва:                              

Сума
             Показатели ( хил. лв.)

по отчет
1 3

1.   Външно и вътрешно финансиране (нето)   -142 601.9
2.   Приходи от приватизация 326 443.5

2. Приема отчета за съдебната власт, както следва :

Сума
             Показатели ( хил. лв.)

по отчет
1 3

I. ПРИХОДИ 93 744.1

1. Приходи от дейността на органите на съдебната власт 36 758.4

2. Трансфер за фонд "Съдебни сгради" и фонд "Затворни сгради" към
Министерството на правосъдието и правната евроинтеграция -2 113.5

3. Субсидия от  републиканския бюджет 59 099.3

II. РАЗХОДИ 93 566.7

 1. Текущи разходи 88 612.0
 1.1.   Заплати и възнаграждения за персонала

  по трудови и служебни правоотношения 47 868.1
 1.2.   Други възнаграждения и плащания за персонал 7 454.5
 1.3.   Социалноосигурителни вноски 16 193.7
 1.3.1.       Вноски за държавно обществено осигуряване 12 894.1
 1.3.2.       Вноски за фонд ПКБ 1 103.0
 1.3.3.       Вноски за здравно осигуряване от работодатели 2 196.6
 1.4.   Издръжка 17 095.7

 2.  Капиталови разходи 4 954.7
 2.1.      Основен ремонт 1 345.6
 2.2.      Придобиване на дълготрайни активи 3 609.1

 3.  Резерв за неотложни и непредвидени разходи           0.0



3. Приема отчета на Сметната палата за 2000 г., както следва :

Сума
             Показатели ( хил. лв.)

по отчет
1 3

I. ПРИХОДИ 5 661.5

1.     Субсидия от  централния бюджет 5 661.5

II.  РАЗХОДИ                                       5 661.6

1.     Текущи разходи                                            5 428.6
1.1.       Заплати и възнаграждения за персонала

  по трудови и служебни правоотношения 3 159.7
1.2.           Други възнаграждения и плащания за 

  персонала 59.8
1.3.      Социалноосигурителни вноски 1 037.4
1.3.1.          Вноски за държавно обществено осигуряване 812.4
1.3.2.          Вноски за фонд ПКБ 88.5
1.3.3.          Вноски за здравно осигуряване от работодатели 136.5
1.4.      Издръжка                                                 1 171.7

2.      Капиталови разходи 233.0
 2.1.      Основен ремонт 1.5
 2.2.      Придобиване на дълготрайни активи 231.5

4. Приема отчета на държавните органи, министерствата и ведомствата  
за приходите в размер на 984 258.1 хил. лв., на разходите в размер на 3 146 845.9 хил.лв.,
на трансферите (нето) в размер на 265 857.3 хил.лв., и субсидиите от централния бюджет
в размер на 2 428 485.1 хил.лв. за 2000 г., както следва:

№ Държавни органи, Приходи Разходи Субсидия
министерства    (хил.лв.)    (хил.лв.)    (хил.лв.)
и ведомства по отчет по отчет по отчет

1. Народно събрание 376.4 16 457.7 16 081.3
2. Администрация на президента -0.9 3 995.5 3 996.4
3. Министерски съвет 35 792.6 80 337.2 44 528.7
4. Министерство на външните работи 62 325.8 89 707.6 13 772.0
5. Министерство на здравеопазването 24 358.6 294 515.1 270 149.6
6. Министерство на търговията и туризма
7. Министерство на финансите 56 226.2 162 692.7 106 468.5
8. Министерство на правосъдието и правната евроинтеграция, 9 156.6 58 235.5 47 188.0

   в т.ч. трансфери
9. Министерство на земеделието, горите и аграрната реформа 177 230.6 287 867.2 95 970.4
10. Министерство на промишлеността 115 781.8 137 989.0 20 456.2
11. Министерство на културата 10 811.2 49 684.4 38 325.2
12. Министерство на регионалното развитие и благоустройството, 272 689.8 333 238.1 58 413.6

   в т.ч. трансфери
13. Министерство на образованието и науката, 11 792.7 165 507.0 384 381.0

   в т.ч. трансфери
14. Министерство на транспорта, 39 802.3 77 634.5 27 946.0

   в т.ч. трансфери
15. Министерство на околната среда и водите 2 095.0 13 078.9 10 834.6
16. Министерство на труда и социалната политика, 1 205.6 16 895.5 70 341.9

   в т.ч. трансфери
17. Министерство на отбраната, 34 859.0 782 597.5 747 738.5

от тях:
разходи за текуща издръжка 688 582.4
капиталовложения в областта на отбраната 93 688.1
разходи за научно-изследователска и развойна дейност 327.0

18. Министерство на вътрешните работи 94 895.0 533 450.0 438 588.8
19. Национален статистически институт 3 705.8 13 371.1 9 669.2
20. Българска телеграфна агенция 0.0 1 272.8 1 272.8
21. Национална служба за охрана 248.6 12 528.8 12 280.2
22. Национална разузнавателна служба 82.3 8 235.6 8 153.3
23. Конституционен съд 0.0 681.3 681.3
24. Комисия за защита на конкуренцията 0.0 747.5 747.5
25. Държавна комисия по далекосъобщенията, 30 823.0 5 625.2 0.0

   в т.ч. трансфери
26. Национален съвет за радио и телевизия 0.0 500.3 500.3
27. Ликвидационна комисия на Съвета за взаимно осигуряване членовете на ТПК

ВСИЧКО 984 258.1 3 146 845.9 2 428 485.1



5.  Приема трансферите от бюджета на Министерство на образованието и науката 
за висшите училища и БАН както следва:

Наименование Сума

по отчет

1 Българска академия на науките 39 385.86
2 Технически университет - София 14 751.31
3 Технически университет София - филиал Пловдив 3 584.33
4 Технически университет - Варна 4 232.81
5 Технически университет - Габрово 2 736.09
6 Русенски университет "А.Кънчев" - Русе 5 140.36
7 Висш институт по хранителна и вкусова промишленост - Пловдив 2 421.75
8 Химико-технологичен и металургичен университет - София 3 946.75
9 Университет "Проф.д-р Асен Златаров" - Бургас 3 481.28
10 Лесотехнически университет - София 2 469.53
11 Университет по архитектура, строителство и геодезия - София 4 194.92
12 Минно-геоложки университет "Св.Ив.Рилски" - София 2 831.31
13 Университет за национално и световно стопанство - София 5 896.44
14 Стопанска академия "Димитър А. Ценов" - Свищов 3 375.89
15 Икономически университет - Варна 3 859.07
16 Софийски университет "Св.Климент Охридски" 20 046.83
17 Пловдивски университет "Паисий Хилендарски" - Пловдив 6 214.06

18 Великотърновски университет "Св.Св.Кирил и Методий" - Велико Търново 5 193.74
19 Югозападен университет "Неофит Рилски" - Благоевград 3 812.97
20 Шуменски университет "Епископ Константин Преславски" - Шумен 3 736.37
21 Национална спортна академия - София 2 724.21
22 Тракийски университет - Стара Загора 6 700.47
23 Висш селскостопански институт - Пловдив 2 810.98
24 Висш медицински институт - Пловдив 17 999.92
25 Медицински университет - Варна 12 047.70
26 Висш медицински институт - Плевен 15 833.69
27 Тракийски университет - Стара Загора - Медицински факултет 5 077.44
28 Медицински университет - София 10 946.43
29 Академия за музикално и танцово изкуство - Пловдив 1 035.94

30 Национална академия за театрално и филмово изкуство "Кр.Сарафов" - 
София 1 288.61

31 Държавна музикална академия "Панчо Владигеров" - София 1 797.79
32 Национална художествена академия - София 1 375.20
33 Колеж по библиотечно дело - София 269.35
34 Колеж по телекомуникации и пощи - София 536.88
35 Висше военно транспортно училище "Тодор Каблешков" - София 5 265.00

36 Висше военно инженерно строително училище "Любен Каравелов" - София 3 594.22

ВСИЧКО 230 615.49

 6. Приема субсидиите от републиканския бюджет за Българското национално радио и  
Българската национална телевизия, както следва :

Сума
             Показатели ( хил. лв.)

по отчет
1 3

1.  Българско национално радио, 23 897.2
      в т.ч.
       - за капиталови разходи 1 208.6

2.  Българска национална телевизия, 29 668.4
      в т.ч.
       - за капиталови разходи 2 304.4

7.  Приема отчета за получените от организациите с нестопанска цел субсидии 
от централния бюджет за 2000 г. в размер на 1 811.21 хил.лв., както следва:

Наименование Сума
( хил. лв.)
по отчет

1 Български червен кръст - Национален комитет 993.83
2 Съюз на инвалидите в България 71.70
3 Съюз на военноинвалидите и пострадалите от войните в България 39.45
4 Съюз на слепите в България 25.67
5 Съюз на военноинвалидните кооперации 13.77
6 Национално дружество за подкрепа на лицата с умствени затруднения 24.51
7 Централен съюз на трудово производителните кооперации 43.76
8 Централен съюз на кооперациите на инвалидите 29.56
9 Национален център за социална рехабилитация 14.97
10 Асоциация на родителите на деца с увреден слух 10.89
11 Съюз на глухите в България 30.20
12 Българска асоциация "Диабет" 26.72
13 Асоциация на родителите на деца с нарушено зрение 10.89
14 Национална организация "Малки български хора" 3.32
15 Национална асоциация на слепоглухите в България 10.28
16 Български туристически съюз 39.00
17 Съюз на българските автомобилисти 90.70
18 Рилска Света обител - Рилски манастир 320.00
19 Представителни сдружения на потребителите в България 12.01

ВСИЧКО 1 811.21



8.  Приема отчета за взаимоотношенията между републиканския бюджет
и бюджетите на общините за 2000 г. в размер на 745 993.9 хил.лв., под формата  
на общи субсидии 591 981.5 хил.лв., целева субсидия за социални помощи 80 874.1 хил.лв.,  
целева субсидия за капиталови разходи 73 138.3 хил.лв. и вноски в републиканския
бюджет 15 813.4 хил.лв., разпределени по общини както следва:

Бюджетни От тях:
взаимоотно- в т.ч.

ОБЩИНИ шения целеви целеви компенсиран
субсидии (+), вноски (нето) капиталови социални трансфер в т.ч.
вноски (нето) (-) разходи помощи субсидия (+) вноски

вноска (-)
 (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)

1 2 3 4 5 6 7

Област с административен център Благоевград
Банско 1 482.6 110.0 87.9 1284.7
Белица 1 643.9 60.0 162.3 1 421.6
Благоевград 651.7 253.6 398.1 0.0
Гоце Делчев 4 016.3 130.0 179.6 3 706.7
Гърмен 2 232.1 50.0 168.8 2 013.3
Кресна 767.0 88.0 43.3 635.7
Петрич 5 217.5 297.0 471.3 4 449.2
Разлог 3 164.7 150.0 133.7 2 881.0
Сандански 3 805.8 130.0 307.1 3 368.7
Сатовча 3 303.4 60.0 165.3 3 078.1
Симитли 1 693.9 50.0 170.0 1 473.9
Струмяни 1 227.5 74.0 119.0 1 034.5
Хаджидимово 2 232.0 0.0 74.9 2 157.1
Якоруда 1 647.8 174.0 139.2 1 334.6

Област с административен център гр. Бургас
Айтос 2 841.9 62.8 363.3 2 415.8
Бургас 15 556.2 2 200.0 1 403.6 11 952.6
Камено -510.4 -510.4 0.0 0.0 -510.4 -510.4
Карнобат 3 460.5 60.0 646.3 2 754.2
Малко Търново 756.0 138.0 38.1 579.9
Несебър -379.8 -379.8 0.0 0.0 -379.8 -379.8
Поморие 3 453.1 76.4 325.1 3 051.6
Приморско 1 121.4 72.0 31.0 1 018.4
Руен 3 494.0 90.0 251.5 3 152.5
Созопол 888.8 96.0 175.2 617.6
Средец 2 237.4 70.0 325.5 1 841.9
Сунгурларе 2 195.6 108.0 456.9 1 630.7
Царево 1 530.1 605.2 116.0 808.9

Област с административен център гр. Варна
Аврен 1 325.0 60.0 210.8 1 054.2
Аксаково 1 546.5 120.0 253.1 1 173.4
Белослав 3 170.4 1 506.3 116.7 1 547.4
Бяла 1 135.6 509.0 55.6 571.0
Варна 16 343.1 1 300.0 3 044.9 11 998.2
Ветрино 975.6 60.0 111.9 803.7
Вълчидол 1 110.3 84.0 309.9 716.4
Девня -400.0 -400.0 0.0 0.0 -400.0 -400.0
Долни Чифлик 2 522.3 76.0 301.0 2 145.3
Дългопол 1 940.0 83.0 168.4 1 688.6
Провадия 2 920.2 450.0 342.9 2 127.3
Суворово 899.5 96.0 210.3 593.2

Област с административен център гр. Велико Търново
Велико Търново 8 488.0 360.0 396.1 7 731.9
Горна Оряховица 4 052.6 168.5 283.1 3 601.0
Елена 2 010.7 137.6 300.6 1 572.5
Златарица 1 063.0 49.3 77.9 935.8
Лясковец 1 163.6 89.9 90.4 983.3
Павликени 2 802.1 84.0 203.2 2 514.9
Полски Тръмбеш 1 302.7 70.0 259.2 973.5
Свищов 3 285.9 132.0 211.1 2 942.8
Стражица 3 442.9 1 050.0 522.4 1 870.5
Сухиндол 295.7 96.0 21.4 178.3

Област с административен център гр. Видин
Белограчик 1 846.0 70.0 278.5 1 497.5
Бойница 628.1 80.0 24.2 523.9
Брегово 1 867.1 90.0 173.2 1 603.9
Видин 9 865.1 450.0 1 576.7 7 838.4
Грамада 474.8 100.0 14.6 360.2
Димово 1 921.3 120.0 318.3 1 483.0
Кула 1 145.6 216.0 86.9 842.7
Макреш 518.3 0.0 23.2 495.1
Ново село 700.0 74.0 61.5 564.5
Ружинци 1 301.9 97.5 218.7 985.7
Чупрене 595.3 47.8 68.9 478.6

Област с административен център гр. Враца
Борован 1 428.9 22.0 168.5 1 238.4
Бяла Слатина 4 925.9 160.0 955.7 3 810.2
Враца 12 066.1 280.0 1 118.3 10 667.8
Кнежа 2 799.9 140.0 488.1 2 171.8
Козлодуй -6 550.0 -6 550.0 0.0 0.0 -6 550.0 -6 550.0
Криводол 1 635.8 162.2 205.3 1 268.3
Мездра 2 880.7 110.0 279.9 2 490.8
Мизия 2 093.5 264.0 243.7 1 585.8
Оряхово 2 716.0 100.0 539.7 2 076.3
Роман 1 836.3 155.5 243.1 1 437.7
Хайредин 1 352.2 90.0 203.0 1 059.2



Бюджетни От тях:
взаимоотно- в т.ч.

ОБЩИНИ шения целеви целеви компенсиран
субсидии (+), вноски (нето) капиталови социални трансфер в т.ч.
вноски (нето) (-) разходи помощи субсидия (+) вноски

вноска (-)
 (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)

1 2 3 4 5 6 7

Област с административен център гр. Габрово
Габрово 5 241.3 384.0 291.6 4 565.7
Дряново 1 759.8 60.0 173.2 1 526.6
Севлиево 3 787.8 1 400.0 308.6 2 079.2
Трявна 1 733.2 240.0 63.0 1 430.2

Област с административен център гр. Добрич
Балчик 261.7 44.6 217.1 0.0
Генерал Тошево 1 148.0 105.0 167.6 875.4
Добрич 8 065.1 380.0 834.7 6 850.4
Добрич - селска 3 506.6 99.9 461.6 2 945.1
Каварна 2 074.0 140.0 159.3 1 774.7
Крушари 1 155.1 60.0 147.9 947.2
Тервел 2 308.1 120.0 193.4 1 994.7
Шабла 895.1 80.0 55.8 759.3

Област с административен център гр. Кърджали
Ардино 3 280.8 220.0 120.3 2 940.5
Джебел 1 690.4 120.0 64.6 1 505.8
Кирково 4 901.9 203.0 177.1 4 521.8
Крумовград 3 386.2 120.0 193.1 3 073.1
Кърджали 10 835.1 630.0 606.7 9 598.4
Момчилград 2 492.2 123.8 169.0 2 199.4
Черноочене 1 749.1 80.0 82.2 1 586.9

Област с административен център гр. Кюстендил
Бобовдол 784.0 77.7 122.2 584.1
Бобошево 630.9 70.0 30.1 530.8
Дупница 4 670.6 670.0 496.8 3 503.8
Кочериново 1 163.3 154.0 54.2 955.1
Кюстендил 7 704.6 170.0 1 039.1 6 495.5
Невестино 661.4 50.0 44.8 566.6
Рила 955.8 250.0 29.6 676.2
Сапарева баня 1 302.4 80.0 102.4 1 120.0
Трекляно 406.8 54.0 4.2 348.6

Област с административен център гр. Ловеч
Априлци 430.9 63.7 19.5 347.7
Летница 916.0 38.9 67.5 809.6
Ловеч 5 819.6 260.0 446.6 5 113.0
Луковит 2 627.7 80.0 172.6 2 375.1
Тетевен 2 419.8 93.0 205.1 2 121.7
Троян 3 145.6 1 150.0 216.7 1 778.9
Угърчин 1 036.3 64.6 70.2 901.5
Ябланица 618.0 103.0 95.0 420.0

Област с административен център гр. Монтана
Берковица 2 849.5 120.0 280.7 2 448.8
Бойчиновци 1 848.6 80.0 323.3 1 445.3
Брусарци 1 381.1 86.8 263.7 1 030.6
Вълчедръм 2 402.9 120.0 469.2 1 813.7
Вършец 1 554.0 122.0 165.5 1 266.5
Георги Дамяново 836.0 69.0 42.3 724.7
Лом 8 152.4 954.2 1 492.8 5 705.4
Медковец 1 178.2 150.0 170.3 857.9
Монтана 7 711.5 320.0 692.0 6 699.5
Чипровци 1 001.6 60.0 68.2 873.4
Якимово 1 111.5 60.0 204.2 847.3

Област с административен център гр. Пазарджик
Батак 920.5 150.0 50.8 719.7
Белово 1 035.6 160.0 85.9 789.7
Брацигово 1 393.3 70.0 104.8 1 218.5
Велинград 5 357.4 95.2 565.8 4 696.4
Лесичево 885.4 72.0 66.1 747.3
Пазарджик 10 750.7 160.0 865.0 9 725.7
Панагюрище 6 314.9 312.0 197.7 5 805.2
Пещера 1 910.8 82.0 207.0 1 621.8
Ракитово 1 842.9 60.0 238.6 1 544.3
Септември 3 458.8 121.7 564.3 2 772.8
Стрелча 665.1 108.7 59.9 496.5

Област с административен център гр. Перник
Брезник 1 060.6 47.4 90.8 922.4
Земен 586.9 13.6 30.2 543.1
Ковачевци 647.8 60.0 30.5 557.3
Перник 10 502.7 375.0 1 087.7 9 040.0
Радомир 2 872.9 130.0 325.1 2 417.8
Трън 1 241.5 60.0 127.4 1 054.1

Област с административен център гр. Плевен
Белене 854.2 150.0 89.2 615.0
Гулянци 2 180.0 258.0 171.0 1 751.0
Долна Митрополия 3 210.0 70.0 547.6 2 592.4
Долни Дъбник 2 015.4 67.7 331.4 1 616.3
Искър 1 946.1 70.0 336.3 1 539.8
Левски 2 733.4 70.0 391.5 2 271.9
Никопол 1 980.5 90.0 214.7 1 675.8
Плевен 8 255.4 345.3 1 085.5 6 824.6
Пордим 874.5 160.0 141.8 572.7
Червен бряг 3 848.4 292.8 590.9 2 964.7



Бюджетни От тях:
взаимоотно- в т.ч.

ОБЩИНИ шения целеви целеви компенсиран
субсидии (+), вноски (нето) капиталови социални трансфер в т.ч.
вноски (нето) (-) разходи помощи субсидия (+) вноски

вноска (-)
 (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)

1 2 3 4 5 6 7

Област с административен център гр. Пловдив
Асеновград 5 657.9 280.0 695.7 4 682.2
Брезово 952.5 60.0 166.5 726.0
Калояново 1 501.2 407.8 112.8 980.6
Карлово 6 695.2 80.0 839.3 5 775.9
Кричим 1 343.6 102.3 90.3 1 151.0
Лъки 1 195.5 462.0 36.2 697.3
Марица 1 916.9 45.0 280.8 1 591.1
Перущица 1 431.5 229.9 60.1 1 141.5
Пловдив 30 338.6 4 380.2 1 876.4 24 082.0
Първомай 3 545.3 60.0 329.5 3 155.8
Раковски 3 264.8 360.0 597.5 2 307.3
Родопи 3 270.6 278.0 237.8 2 754.8
Садово 1 219.6 90.0 190.6 939.0
Стамболийски 2 544.5 110.0 243.8 2 190.7
Съединение 1 178.8 92.0 99.8 987.0
Хисаря 1 009.2 107.0 118.9 783.3

Област с административен център Разград
Завет 2 035.3 70.0 267.5 1 697.8
Исперих 3 886.7 729.2 281.4 2 876.1
Кубрат 3 713.9 270.0 500.1 2 943.8
Лозница 2 067.1 160.0 221.2 1 685.9
Разград 8 309.1 330.0 460.3 7 518.8
Самуил 1 984.2 150.0 197.4 1 636.8
Цар Калоян 1 357.3 60.0 112.1 1 185.2

Област с административен център гр. Русе
Борово 1 212.7 80.0 252.3 880.4
Бяла 1 985.7 150.0 200.1 1 635.6
Ветово 2 189.8 60.0 337.0 1 792.8
Две могили 1 403.7 54.6 152.6 1 196.5
Иваново 1 256.6 54.0 110.4 1 092.2
Русе 17 313.0 1 980.0 1 527.9 13 805.1
Сливо поле 1 879.6 90.0 372.2 1 417.4
Ценово 994.1 60.0 92.0 842.1

Област с административен център гр. Силистра
Алфатар 620.7 60.0 35.6 525.1
Главиница 2 396.3 70.0 193.5 2 132.8
Дулово 5 607.3 1 420.0 225.5 3 961.8
Кайнарджа 1 530.8 84.0 333.6 1 113.2
Силистра 8 126.9 310.0 700.0 7 116.9
Ситово 1 003.7 80.0 59.5 864.2
Тутракан 2 827.7 120.0 360.9 2 346.8

Област с административен център гр. Сливен
Котел 3 999.3 1 100.3 303.1 2 595.9
Нова Загора 5 973.8 200.0 1 085.3 4 688.5
Сливен 12 952.9 400.0 1 753.2 10 799.7
Твърдица 2 008.1 90.0 197.2 1 720.9

Област с административен център гр. Смолян
Баните 1 281.9 80.0 52.0 1 149.9
Борино 912.2 83.0 59.6 769.6
Девин 2 681.9 100.0 385.2 2 196.7
Доспат 1 443.0 60.0 136.3 1 246.7
Златоград 2 683.7 230.0 187.2 2 266.5
Мадан 2 623.4 230.0 106.7 2 286.7
Неделино 2 243.8 249.7 73.5 1 920.6
Рудозем 1 482.3 166.7 82.5 1 233.1
Смолян 9 276.0 204.0 256.2 8 815.8
Чепеларе 1 172.4 100.0 67.9 1 004.5

Столична община 18 584.0 16 037.1 2 546.9 0.0

Област с административен център гр. София
Антон 313.1 70.0 15.2 227.9
Божурище 35.0 0.0 35.0 0.0
Ботевград 2 998.8 180.0 423.6 2 395.2
Годеч 685.3 60.0 57.2 568.1
Горна Малина 587.6 50.0 48.5 489.1
Долна Баня 659.7 23.9 49.6 586.2
Драгоман 533.7 72.0 50.3 411.4
Елин Пелин 1 846.3 70.0 158.3 1 618.0
Етрополе 2 846.1 250.0 177.3 2 418.8
Златица 731.5 90.0 53.3 588.2
Ихтиман 1 413.4 82.0 175.7 1 155.7
Копривщица 378.4 110.0 12.6 255.8
Костенец 1 385.0 60.0 66.7 1 258.3
Костинброд 696.1 70.0 102.5 523.6
Мирково 300.0 60.0 21.1 218.9
Пирдоп 983.8 60.0 48.7 875.1
Правец 2 095.6 60.0 193.8 1 841.8
Самоков 4 620.8 127.0 599.1 3 894.7
Своге 1 383.0 144.0 179.5 1 059.5
Сливница 674.8 70.0 71.7 533.1
Чавдар 209.2 55.8 15.9 137.5
Челопеч -330.0 -330.0 0.0 0.0 -330.0 -330.0



Бюджетни От тях:
взаимоотно- в т.ч.

ОБЩИНИ шения целеви целеви компенсиран
субсидии (+), вноски (нето) капиталови социални трансфер в т.ч.
вноски (нето) (-) разходи помощи субсидия (+) вноски

вноска (-)
 (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)  (хил.лв.)

1 2 3 4 5 6 7

Област с административен център гр. Стара Загора
Братя Даскалови 1 448.0 60.0 276.3 1 111.7
Гурково 1 025.5 80.0 206.9 738.6
Гълъбово -1 850.0 -1 850.0 0.0 0.0 -1 850.0 -1 850.0
Казанлък 7 150.3 190.0 549.0 6 411.3
Мъглиж 1 676.9 70.0 299.6 1 307.3
Николаево 1 058.8 70.0 188.4 800.4
Опан 578.8 70.0 39.1 469.7
Павел баня 2 070.2 153.0 378.2 1 539.0
Раднево -5 793.2 -5 793.2 0.0 0.0 -5 793.2 -5 793.2
Стара Загора 15 462.7 624.0 2 037.7 12 801.0
Чирпан 3 135.9 80.0 619.2 2 436.7

Област с административен център гр. Търговище
Антоново 1 938.3 60.0 275.8 1 602.5
Омуртаг 4 903.1 850.0 424.9 3 628.2
Опака 1 473.0 190.0 88.4 1 194.6
Попово 5 783.7 658.8 589.0 4 535.9
Търговище 7 808.1 208.0 1 328.8 6 271.3

Област с административен център гр. Хасково
Димитровград 3 688.3 83.9 670.4 2 934.0
Ивайловград 1 289.5 90.0 52.7 1 146.8
Любимец 1 556.5 130.0 171.4 1 255.1
Маджарово 590.1 60.0 16.8 513.3
Минерални Бани 1 811.2 100.0 79.7 1 631.5
Свиленград 2 201.8 280.0 284.0 1 637.8
Симеоновград 1 558.1 70.0 275.7 1 212.4
Стамболово 1 074.4 144.0 65.1 865.3
Тополовград 1 996.1 80.0 215.3 1 700.8
Харманли 4 130.4 1 624.0 352.9 2 153.5
Хасково 10 310.3 380.0 333.1 9 597.2

Област с административен център гр. Шумен
Велики Преслав 2 375.0 604.8 245.9 1 524.3
Венец 1 824.2 108.0 150.4 1 565.8
Върбица 1 786.6 150.0 187.4 1 449.2
Каолиново 2 065.2 70.0 153.1 1 842.1
Каспичан 2 049.9 100.0 301.8 1 648.1
Никола Козлево 1 436.0 90.0 99.6 1 246.4
Нови пазар 2 860.4 80.0 398.4 2 382.0
Смядово 1 295.0 90.0 164.9 1 040.1
Хитрино 1 415.8 60.0 94.5 1 261.3
Шумен 13 748.6 1 370.1 1 243.7 11 134.8

Област с административен център гр. Ямбол
Болярово 748.1 80.0 138.0 530.1
Елхово 2 448.4 110.0 485.0 1 853.4
Стралджа 2 728.8 70.0 493.3 2 165.5
Тунджа 2 955.6 190.0 541.5 2 224.1
Ямбол 8 932.0 430.0 1 533.7 6 968.3

745 993.9 -15 813.4 73 138.3 80 874.1 591 981.5 -15 813.4


